Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Programa de Educação Tutorial – PET

EDITAL Nº 044/2023 - PROEG

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

(PET) - (GRUPO PET FLORESTAL)

Em cumprimento ao edital nº 044/2023 – PROEG - Seleção de discentes para o Programa de

Educação Tutorial (PET) - (Grupo Pet Florestal), etapa de inscrições entre 06/10/2023 a

10/10/2023. Sendo assim, a comissão de seleção do grupo PET Engenharia Florestal, recebeu e

analisou a documentação entregue pelos discentes. Na inscrição, os candidatos deveriam

apresentar os seguintes documentos requisitados no item 7 do edital 044/2023:

7. DOS DOCUMENTOS E REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

7.1. São requisitos para inscrição no processo de seleção do PET/Florestal:

I - Ser aluno regularmente matriculado no curso de Engenharia Florestal da UFAM.

7.2. No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar a seguinte documentação:

I – histórico escolar analítico atualizado, obtido no Portal do Aluno;

II – comprovante de matrícula em disciplinas atualizado do período vigente ou passado,

obtido no Portal do Aluno;

III – formulário de inscrição (Anexo A), devidamente preenchido (em letra legível) e

assinado, declarando disponibilidade para iniciar as atividades relavas ao programa

imediatamente após ser selecionado e cadastrado, disponibilidade para dedicar 20 (vinte)

horas semanais ao programa, ciência da impossibilidade de possuir vínculo empregatício

e de acumular outra bolsa à bolsa do PET, caso selecionado como bolsista, excluídas as

de caráter assistencial;

IV- Uma carta de intenções, jusficando o porquê o interesse pelo PET Florestal. Carta

digitada ou manuscrita devidamente assinada e datada;

V – cópia do RG e CPF.

Os discentes inscritos (tabela 1) cumpriram com o item 7 do referido edital e suas inscrições

foram “homologadas”. Na prática os candidatos estão aptos para a próxima fase do edital

(entrevista).

Tabela 1 – Discentes com as inscrições homologadas em ordem alfabética.

Atenciosamente,

N NOME SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 ALINE BRUNA NUNES HOMOLOGADO

2 ANNA KAROLINE DE AGUIAR BARBOSA HOMOLOGADO

3 ANNA CHRISTINA GONÇALVES MACEDO HOMOLOGADO

4 CAMILA DE OLIVEIRA PRAIA INDEFERIDO Não apresentou o histórico escolar analitico

5 HAMON SANTOS DA SILVA HOMOLOGADO

6 ISABELLA NOGUEIRA SAMPAIO HOMOLOGADO

7 KARINA ALESSANDRA MARICAUA LIRA HOMOLOGADO

8 LARISSA DOS SANTOS CASTRO HOMOLOGADO

9 MARIA ELIZABETH CASTELO BRANCO LIRA INDEFERIDO Não apresentou cópia do RG e CPF

10 MASAKI SAMUEL COSTA SAITO HOMOLOGADO

11 MATHEUS FELIPE NASCIMENTO DA SILVA HOMOLOGADO

12 PAULO FELIPE DOS SANTOS LIMA HOMOLOGADO

13 RAFAELA SILVA FERREIRA HOMOLOGADO

14 VICTORIA BEATRIZ VASCOCELOS DE LIMA SOUZA INDEFERIDO Não apresentou o comprovante de matrícula

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Programa de Educação Tutorial – PET

Comissão de seleção do grupo PET Engenharia Florestal.

Prof
a
Dra. Norma Cecília Rodriguez

Bustamante

Tutora do Grupo Pet Engenharia Florestal

Maria Fernanda De Paula Bentes

Discente do Grupo PET Engenharia

Florestal